
 

 

 

Kovács Máté szakirodalmi munkássága 

és a róla szóló irodalom 

1983-tól 2006-ig 

Bibliográfia 
 
 

Összeállította: Fehér Anita 
 V. éves informatikus könyvtáros szakos 

hallgató 
 Debreceni Egyetem  

Informatikai Kar 
Tutor: Dr. Suppné Dr. Tarnay Györgyi 
 egyetemi adjunktus 

 
 

Kovács Máté könyvtáros, művelődéspolitikus 1906-ban Hajdúszoboszlón született 

ötgyermekes parasztcsalád első gyermekeként. Édesapja az első világháborúban meghalt, 

édesanyja egyedül nevelte. Az elemi iskola után a debreceni főreáliskolába került, ahol már a 

saját erejére kellett támaszkodnia. 1925-ben érettségizett, ezt követően a debreceni 

tudományegyetem bölcsészettudományi karára iratkozott be magyar-francia szakos 

hallgatónak. Ösztöndíjasként két évig tanult a párizsi Sorbonne-on is. 1931-ben középiskolai 

tanári diplomát és doktori oklevelet szerzett. 

Az egyetem után rövid ideig a debreceni Egyetemi Könyvtárban dolgozott mint 

gyakornok, majd középiskolai tanár lett Nyíregyházán, később visszakerült Debrecenbe az 

egyetem francia tanszékének tanársegédeként. Egyik szervezője volt a ma is működő 

debreceni Nyári Egyetemnek. 1945 után közoktatási államtitkárként az oktatásügy és a 

művelődéspolitika területén tevékenykedett. Kimagasló szerepet vállalt a 8 osztályos általános 

iskola és a dolgozók iskolája létrehozásában, valamint a népkönyvtárak szervezésének 

megindításában, illetve a felsőfokú könyvtárosképzés kialakításában.  

1949-1956-ig a debreceni Egyetemi Könyvtár igazgatója volt, mely a vezetése alatt 

vált a második magyar nemzeti könyvtárrá. 

1956. szeptember 1-jétől haláláig a budapesti ELTE Bölcsészettudományi Karán a 

Könyvtártudományi Tanszék vezetőjeként dolgozott. Szakmailag jól felkészült, komoly 



 1

hivatástudattal és művelődéspolitikai szemlélettel rendelkező könyvtárosok százait bocsátotta 

ki tanszéke az egyetemről.  

1957-től élete végéig elnöke volt az Országos Könyvtárügyi és Dokumentációs 

Tanácsnak, a Magyar Bibliofil Társaságnak, alelnöke a Hazafias Népfront Budapesti 

Bizottságnak, a TIT Országos Irodalmi Választmányának. Tagja volt a Magyar Könyvtárosok 

Egyesülete Elnökségének, a Magyar UNESCO Bizottságának, egy ideig a Magyar 

Könyvszemle szerkesztőségének és a Magyar Tudományos Akadémia I. osztálya 

Könyvtártörténeti és Bibliográfiai Bizottságának is. 

1972. augusztus 29-én munka közben érte a halál, amikor az IFLA éppen Budapesten 

ülésezett. A Farkasréti temetőben helyezték örök nyugalomra. 

Munkásságáért számos magas kitüntetésben részesült, szülővárosában utca, könyvtár 

és közművelődési intézmény, illetve városi alapítású díj őrzi emlékét. 

 

 

Bevezető 

Kovács Máté szakirodalmi munkássága és a róla szóló irodalom címmel 1982-vel 

bezárólag Nagyné Kiss Mária elkészítette Kovács Máté biobibliográfiáját. Ennek folytatására 

vállalkoztam, ami azt jelenti, hogy az 1983 és 2006 augusztusa között megjelent, Kovács 

Máté életéhez kapcsolódó, róla szóló publikációkat próbáltam teljességre törekvően 

összegyűjteni. 

Az anyaggyűjtés során a kiindulási pontom a MANCI (Magyar és Nemzeti Cikkek) 

adatbázis volt, és ez bizonyult a legbiztosabb támaszomnak is. A MANCI adatbázis a magyar 

könyvtár- és információtudományi periodikumok teljes körű, kurrens és retrospektív 

feldolgozása alapján épül, a külföldi folyóiratokat pedig válogatva, 1986 óta dolgozza fel. 

Ezt kiegészítendően használtam még az OSZK honlapján keresztül elérhető 

adatbázisokat is (AMICUS, IKER, MEK). 

Segítségemre voltak a felsőfokú könyvtárosképző intézmények munkatársai, akik a 

kérésemre a könyvtáraikban található Kovács Mátéról szóló szakdolgozatok forrásadataival 

segítették munkám mind teljesebbé tételét. 

Az Internetes hálózat széles lehetőségeit kihasználva, a keresőrendszerek (Google, 

Heureka, Altavizsla stb.) útján próbáltam fellelni, a 2006. októberében a világhálón lévő, 

Kovács Mátéval foglalkozó, esetleg róla említést tevő információkat. A bibliográfia csak a 

nyomtatásban nem megjelent Internetes forrásokat írja le. 

A vonatkozó források bibliográfiai feldolgozása autopszia alapján történt. 



 2

A bibliográfia szerkezeti felépítésében külön fejezetbe rendeztem a  

I. könyveket, tanulmányokat, folyóiratcikkeket; 

II. szakdolgozatokat; 

III. hivatkozásokat; 

IV. segédkönyvekben szereplő „Kovács Máté” szócikkeket; 

V. hálózati forrásokat. 

Az I. fejezet a cikkek, dokumentumok megjelenése alapján idő szerinti növekvő sorrendben 

épül fel, külön kezelve az egyes éveket 1983 és 2006 között. Az egyes éveken belül pedig 

szerző (ennek hiányában cím) szerinti alfabetikus sorrend alapján követik egymást a 

bibliográfiai tételek. A II.-V. fejezet a szerző, ennek hiányába a cím szerinti alfabetikus 

sorrendet követi. 

A könnyebb tájékozódás érdekében a bibliográfia végén szerzői névmutatót helyeztem 

el, illetve a felhasznált időszaki kiadványok mutatóját, ahol közlöm azok ISSN számait. 



 3

I. Könyvek, tanulmányok, folyóiratcikkek 
 
 

1983 
 

1. Előszó = = Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar 
Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 1-2. 
 

2. FUTALA TIBOR: Kovács Mátá és a magyar könyvtárügy = = Kovács Máté emlékkönyv / 
[szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 27-38. 
 

3. FÜLÖP GÉZA: Kovács Máté pályája, művelődés- és könyvtárpolitikusi tevékenysége = = 
Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok 
Egyesülete, 1983. p. 5-16. 

 
4. HORVÁTH MÁRTON: Kovács Máté művelődéspolitikai tevékenysége a koalíció 

időszakában = = Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar 
Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 17-26. 

 
5. HORVÁTH TIBOR: Egy gondolat viszontagságai = = Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. 

Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 164-172. 
(Kovács Máté említése: p. 167.) 

 
6. KERTÉSZ GYULA: A regionális bibliográfia néhány elméleti-terminológiai kérdése = = 

Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok 
Egyesülete, 1983. p. 151-163. 
(Kovács Máté említése: p. 155.) 

 
7. KOVÁCS MÁTÉ: Kovács Máté hagyatékából = = Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. 

Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 173-216. 
 

8. Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok 
Egyesülete, 1983. – 261 p. 

 
9. NAGYNÉ KISS MÁRIA: Kovács Máté szakirodalmi munkássága és a róla szóló irodalom : 

bibliográfia Kovács Máté emlékkönyv / [szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar 
Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 217-261. 

 
10. TÓTH GYULA: Kovács Máté, a pedagógus és példaadó = = Kovács Máté emlékkönyv / 

[szerk. Szelle Béla]. - Budapest : Magyar Könyvtárosok Egyesülete, 1983. p. 39-50. 
 

 
1985 

 
11. TRIPOLSZKY LÁSZLÓ: Kovács Máté emlékére = =  Népszabadság, 1985. márc. 6., p. 7. 

 
 

1987 
 



 4

12. CSAPODI CSABA - TÓTH ANDRÁS - VÉRTESY MIKLÓS: Magyar könyvtártörténet. 
Budapest, 1987. 541 p. 
(Kovács Máté említése: p. 507.) 

       
13. Kovács Máté emlékkönyv / Ismert. : Szabó Tibor = = Magyar könyvszemle, 1987. 3. 

sz., p. 240-241. 
 

14. MAKRAI IMRÉNÉ: A szoboszlói könyvtár ma. [Riporter] Erdei Sándor = = Hajdú–
bihari napló, 1987. máj.5., 104. sz., p. 5. 

 
 

1990 
 

15. BERECZKY LÁSZLÓ - VAJDA KORNÉL: „Koccintsunk egyet pályám emlékezetére is…”, 
2. : Beszélgetés Futala Tiborral, az Országos Műszaki Könyvtár nyugdíjas igazgatójával 
= = Könyvtáros, 1990. p. 69-78. 

 
 

1994 
 

16. ARNÓTH KÁROLY: Kovács Mátéra emlékezünk = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 
1994. ápr., p. 28-31. 

 
17. ARNÓTH KÁROLY: Kovács Mátéra emlékezünk = = Könyvtári levelező lap, 1994. 3. 

sz., p. 5-6. 
 

18. SIPOS CSABA: Kovács Máté körei = = Könyvtári levelező lap. 1994. 3. sz., p. 7. 
 

19. URBÁN PÁLNÉ BARTA MAGDA: Mestere volt a feszültség oldásának: Kovács Mátéra 
emlékezve = = Könyvtári levelező lap, 1994. 3. sz., p. 6-7. 

 
 

1995 
 

20. SZABÓ JÓZSEF, N.: A Nemzeti Parasztpárt és a kultúra, 1945-1946. -  Nyíregyháza: 
Stúdium, 1995. - 85 p. 

(Kovács Máté említése: p. 7.) 
 
 
 
 
 

1996 
 

21. BERCZIK IMRÉNÉ: Kovács Máté emlékülés. Debrecen, 1996. október 28-29. = = 
OSZK híradó, 1996. 9/10. sz., p. 54-55. 

 
22. BUBNÓ KATALIN – HARCSA EDIT: Kovács Máté szellemiségének továbbélése a KLTE 

Kovács Máté körében = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 1996. dec., p. 28-32. 
 



 5

23. FUTALA TIBOR: Kovács Mátéra emlékezve és emlékeztetve… = = Könyvtári levlező 
lap, 1996. 5. sz., p. 10-11. 

 
24. FÜLÖP GÉZA: 90 éve született Kovács Máté pedagógus, irodalomtörténész, könyvtáros 

= = Eseménynaptár, 1996. 4. sz., p. 18-21. 
 

25. FÜLÖP GÉZA: Könyvtártudomány és bibliológia: Kovács Máté könyvtárelméleti 
koncepciója = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 1996. dec., p. 19-28. 

 
26. SOMOGYI JOLÁN: Emlékeim Kovács Mátéról = = Könyvtári kis híradó, 1996. 3. sz., p. 

13-14. 
 

27. SUPPNÉ TARNAY GYÖRGYI: Aki emlékező alkalom nélkül is közöttünk él: Kovács 
Máté emlékülés Debrecenben = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 1996. dec., p. 15-19. 

 
28. SUPPNÉ TARNAY GYÖRGYI: Kovács Máté emlékülés Debrecenben = = Könyvtári 

levlező lap, 1996. 5. sz., p. 9-10. 
 

29. SUPPNÉ TARNAY GYÖRGYI: Kovács Máté emlékülés lesz az ősszel!: várják 
tanítványainak és tisztelőinek jelentkezését = = Könyvtári levlező lap, 1996.  
1. sz., p. 40. 

 
 

1997 
 

30. ARNÓTH KÁROLY: A karizmatikus Kovács Máté = = Könyv és könyvtár 18., (1997.),  
p. 101-103. 

 
31. BÉNYEI MIKLÓS:  Kovács Máté, a művelődéspolitikus = = Könyv és könyvtár 18., 

(1997.), p. 31-40. 
 

32. BODA MIKLÓS: Kovács Máté igazsága = = Könyv és könyvtár 18., (1997.), p. 87-95. 
 

33. ENGEL PÁL: Hogyan lettem könyvtáros: egy emlékezetes beszélgetés Kovács Mátéval 
= = Könyv és könyvtár 18., (1997.), p. 97-99. 

 
34. FUTALA TIBOR: Kovács Mátéra emlékezve és emlékeztetve… = = Könyv és könyvtár 

18., (1997.), p. 83-85. 
 

35. FÜLÖP GÉZA: Könyvtártudomány és bibliológia: Kovács Máté könyvtárelméleti 
koncepciója = = Könyv és könyvtár 18., (1997.), p. 41-52. 

 
36. KERTÉSZ GYULA: Kovács Máté kéziratos hagyatéka = = Könyv és könyvtár 18., 1997., 

p. 23-30. 
 

37. KOROMPAI GÁBORNÉ: Kovács Máté (1906-1972) = = Könyv és könyvtár 19., 1997.,  
p. 189-192. 

 
38. KOROMPAI GÁBORNÉ: Kovács Máté mint a Debreceni Egyetemi Könyvtár igazgatója = 

= Könyvtári figyelő, 1997. 1. sz., p. 26-32. 



 6

 
39. KOROMPAI GÁBORNÉ: Kovács Máté, mint a Debreceni Egyetemi Könyvtár igazgatója 

= = Könyv és könyvtár 18., 1997., p. 53-66. 
 

40. [A Kovács Máté Alapítvány] alapító okirat[a] = = Könyv és könyvtár 18., 1997., p. 
109-112. 

 
41. Kovács Máté emlékének / [közread. a] Kossuth Lajos Tudományegyetem Könyvtára ; 

[szerk. Suppné Tarnay Györgyi]. – Debrecen, KLTE, 1997. – 309 p. – (Könyv és 
könyvtár, 18.) 

 
42. Kovács Máté emlékének = = Könyvtári figyelő, 1997. 4. sz., p. 758-760. 

Ismert.: Kovács Máté emlékezete / Tóth Gyula 
 

43. Könyv és könyvtár / [közread. a] Kossuth Lajos Tudományegyetem Könyvtára ; szerk. 
Suppné Tarnay Györgyi. – 18. – Debrecen, KLTE, 1997. – 309 p. = Könyv és könyvtár 
18. : Kovács Máté emlékének. 

 
44. NÉMEDI LAJOS: Kovács Mátéra emlékezve.: emlékkiállítás megnyitó beszéde = = 

Könyv és könyvtár 18., 1997., p. 105-108. 
 

45. POGÁNY GYÖRGY: Kovács Máté és a bibliofília = = Könyv és könyvtár 18., 1997.,  
p. 67-77. 

 
46. SIPOS MELINDA: Kovács Máté a prágai és a berlini konferencián = = Könyv és 

könyvtár 18., 1997., p. 79-82. 
 

47. SUPPNÉ TARNAY GYÖRGYI: Válogatás Kovács Máté munkáiból = = Könyv és könyvtár 
18., 1997., p. 13-19. 

 
 

1999 
 

48. BÉNYEI JÓZSEF: A Kossuth Lajos Tudományegyetem Könyvtárának 1997-es évkönyve 
: [Kovács Máté emlékének] = = Debreceni Szemle, 1999. p. 143-145. 
 

49. FUTALA TIBOR: „Public library”-csata 1968-ban avagy előszó Sallai István 
Közművelődési Könyvtárügyünk fejlődési iránya c. OKDT-előterjesztésének kor- és 
szakmatörténeti dokumentumként való publikálásához = = Könyvtári figyelő, 1999. 2. 
sz., p. 240-243. 
(Kovács Máté említése: p. 241.) 

 
 

2000 
 

50. BÉNYEI MIKLÓS: Könyvtárosokat és tájékoztatókat képző egyetemi-főiskolai bázisok 
Debrecenben, Nyíregyházán és Szegeden : informatikus könyvtáros szak a Kossuth 
Lajos Tudományegyetemen = = Tudományos és műszaki tájékoztatás, 2000. 6/7. sz., p. 
272-275. 
(Kovács Máté említése: p. 273.) 



 7

 
51. JUHÁSZ ISTVÁN: 50 éves Hajdúszoboszló Művelődési Központja és Könyvtára = = 

Hírlevél. 2000. 9. sz., p. [5]-[6]. 
 

52. SEBESTYÉN GYÖRGY: Ötven éves az egyetemi szintű könyvtárosképzés: az ELTE BTK 
Könyvtártudományi tanszékének szerepe és jelentősége a hazai és a nemzetközi 
könyvtárügyben = = Könyvtári figyelő, 2000. 1/2. sz., p. 17-24. 
(Kovács Máté említése: p. 18.) 

 
53. SZABÓ SÁNDOR: Képek a közelmúltból: gondolatok az ELTE Könyvtártudományi-

Informatikai Tanszék hetvenes és nyolcvanas évekbeli történetéhez = = Könyvtári 
figyelő, 2000. 1/2. sz., p. 31-34. 
(Kovács Máté említése: p. 31.) 

 
54. TÓTH GYULA: A közkönyvtárak ötven éve: válogatás az MKE Heves Megyei 

Szervezet és Közkönyvtári Egyesülete által 1999. november 11-én Noszvajon tartott 
előadásaiból = = Könyvtári figyelő, 2000. 1/2. sz., p. 39-64. 
(Kovács Máté említése: p. 40-41., p. 48., p. 57.) 

 
 

2001 
 

55. JANIGA ÉVA: 95 éve született Kovács Máté = = Szókimondó, 2001. 11. sz., p. 12-13. 
 

56. SEBESTYÉN GYÖRGY: Az egyetemi könyvtárosképzés ötven éve : az ELTE 
Könyvtártudományi Tanszékének rövid története, [Budapest] : ELTE Eötvös K., cop. 
2001., 198 p. 
(Kovács Máté említése: p. 18., 20., 38., 56., 61., 63-105., 118., 126., 129-131., 155., 
164.) 

 
57. SEBESTYÉN GYÖRGY: A Könyvtártudományi Tanszék története Kovács Máté vezetése 

alatt = = Az egyetemi könyvtárosképzés ötven éve : az ELTE Könyvtártudományi 
Tanszékének rövid története / Sebestyén György, [Budapest] : ELTE Eötvös K., cop. 
2001., p. 63-105. 

 
 

2002 
 

58. HANGODI ÁGNES: Kovács Máté Alapítvány – hírek és felhívás = = Könyv, könyvtár, 
könyvtáros, 2002. 8. sz., p. 41. 

 
59. HANGODI ÁGNES: Kovács Máté Alapítvány – hírek és felhívás = = Könyvtári levelező 

lap, 2002. júl., 7. sz., p. 28. 
 

60. HANGODI ÁGNES: A Kovács Máté háza tájáról = = Könyvtári levelező lap, 2002. 
február, 2. sz., p. 30. 

 
 

2003 
 



 8

61. BÉNYEI JÓZSEF: Kovács Máté : tisztelgés szellemisége előtt = = Szellemek és 
délibábok : irodalom a szűkebb hazában, Debrecen, Stílus Stúdió, 2003. p. 205-209. 
 

62. HANGODI ÁGNES: Pályázati eredmények- Kovács Máté Alapítvány = = Könyvtári 
levelező lap, 2003., 3. sz., p. 24. 

 
63. A Kovács Máté Alapítvány pályázata = = Könyvtári levelező lap, 2003., 3. sz., p. 48. 

 
 

2004 
 

64. HANGODI ÁGNES: A Kovács Máté Alapítvány ösztöndíj-pályázatának eredményéről = 
= Könyvtári levelező lap, 2004. 11. sz., p. 21. 

 
65. SEBESTYÉN GYÖRGY: Könyvtártudományi és informatikai Phd-képzés az Eötvös 

Loránd Tudományegyetem könyvtártudományi-informatikai tanszékén = = Tudományos 
és műszaki tájékoztatás, 2004. 11. sz., p. 475-483. 

 
 

2005 
 

66. BÉNYEI MIKLÓS: Kovács Máté = = Tudós tanárok, tanár tudósok, Budapest: Országos 
Pedagógiai Könyvtár és Múzeum, 2005. 

 
67. HANGODI ÁGNES: Pályázat = = Könyvtári levelező lap,, 2005. 9. sz., p. 30. 

 
68. A Kovács Máté Alapítvány kuratóriumának közleménye = = Könyvtári levelező lap, 

2005. 9. sz. p. 37. 
 
 

2006 
 

69. BÉNYEI MIKLÓS: Kovács Máté, az államtitkár = = Könyvtári figyelő, 2006. 2. sz., p. 
277-283. 
 

70. EMMER GÁBORNÉ: Kovács Máté, a magyar könyvtárügy egyik nagykövete (Ketten egy 
könyvről) = = Köny és nevelés, 2006. 3. sz., p. 32-33. 
 

71. FÜLÖP MÁRIA: Két fontos tanácskozás. Érzelmes beszámoló két tételben = = 
Könyvtári levelező lap, 2006. 9. sz., p. 24-29. 
(Kovács Máté említése: p. 29.) 
 

72. HANGODI ÁGNES: A Kovács Máté Alapítvány közleménye = = Könyv, könyvtár, 
könyvtáros, 2006. 3. sz., p. 47. 
 

73. Hajdúszoboszló múltjából és jelenéből / szerk. Gazdag István, Vida Lajos, 
Hajdúszoboszló : Hajdúszoboszló Város Önkormányzata, 2006. 707 p. 
(Kovács Máté említése: p. 295., 396., 400., 406., 411., 430-433., 435., 436., 444., 659., 
670., 676.) 
 



 9

74. JUHÁSZ IMRE: Hajdúszoboszló jeles szülöttei a Magyar Tudományért : Kovács Máté = 
= Tanulmányok Hajdúszoboszló múltjából és jelenéből / szerk. Gazdag István, Vida 
Lajos, Hajdúszoboszló : Hajdúszoboszló Város Önkormányzata, 2006. 707 p. 
p. 430-436. 
 

75. Konferencia Kovács Máté születésének századik évfordulója alkalmából : 
Hajdúszoboszló, 2006. november 10-11. = = Szókimondó, 2006. 128. sz., p.15. 
 

76. LUKÁTS JÁNOS: Kovács Máté = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 2006. 2. sz. p. 49-52. 
 

77. PATKÓSNÉ HANESZ ANDREA: Kovács Máté a magyar könyvtárügy fejlesztésének egyik 
meghatározó alakja = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 2006. 8. sz., p. 47-57. 

 
78. POPRÁDY GÉZA: Kovács Mátéra emlékezve = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 2006. 5. 

sz., p. 51-54. 
 

79. STUMMER JÁNOS: Kovács Máté filozófiája napjainkban avagy Mit tenne ma Kovács 
Máté? = = Könyv, könyvtár, könyvtáros, 2006. 5. sz., p. 55-57. 

 
80. TIBAI [IRMA]: Száz éve született Kovács Máté = = Hajdúszoboszló, 2006. nov. 17. 

 
81. TÚRI BORBÁLA: Két könyvtáros Kovács Mátéról = = Szókimondó, 2006. 128. sz., p. 

12-13. 
 

82. TÚRI BORBÁLA: Kovács Máté (1906-1972) : könyvtáros, művelődéspolitikus = = 
Szókimondó, 2006. 128. sz., p. 11. 

 
83. VAJDA KORNÉL: A könyvtárpolitikus Kovács Máté (Ketten egy könyvről) = = Könyv 

és nevelés, 2006. 3. sz., p. 29-32. 
 

84. VIDA LAJOS: „Apám volt az erő, …bölcsesség és határozottság…” : Kovács Ilonával, 
Kovács Máté leányával [interjú] = = Szókimondó, 2006. 128. sz., p. 13-15. 

 
 
 
 
 
 
 
II. Szakdolgozatok 
 

85. BORBÉLY MÁRIA: Kovács Máté munkássága az egyetemi katedrán. Nyíregyháza, 
2002. 30 p. 
 

86. CZÉLLAI VÖRÖS KATA: Részletek Kovács Máté munkásságából. Szombathely, 1998. 
77 p. 

 
87. ENDRÉSZ KATALIN: Kovács Máté könyvtártörténeti elméleti munkásságának 

feldolgozása és könyvtárelméleti műveinek számbavétele. Szombathely, 1984. 67 p. 
 



 10

88. PAPP JÓZSEFNÉ: Kovács Máté mint a Debreceni Egyetemi Könyvtár igazgatója. 
Debrecen, 1998. 63 p. 

 
89. PUBLIK ANNAMÁRIA: A Debreceni Kossuth Lajos Tudományegyetem Könyvtárának 

története : 1949-1956. Debrecen, 1996. 45 p. 
(Kovács Máté említése: p. 13-22.) 

 
90. SIPOS MELINDA: Kovács Máté és az egyetemi könyvtárosképzés. Szombathely, 1999. 

56 p. 
 

91. SZABÓ SZILVIA: Kovács Máté munkássága és nyíregyházi kapcsolatai. Nyíregyháza, 
2005. 35 p. 

 
92. TÓTH SZILVIA: Kovács Máté és a hazai könyvtárosképzés. Debrecen, 2006. 73 p. 

 
93. VÁRADI TAMÁS: Tudós könyvtárosok könyvtárépítő tevékenysége a Debreceni 

Egyetemi Könyvtárban: Kovács Máté munkássága. Nyíregyháza, 2004. 55 p. 
 

94. VARRÓ TIBORNÉ: A Debreceni Egyetemi Könyvtár története 1949-1956-ig. Debrecen, 
2005. 78 p. 
(Kovács Máté említése: p. 22-26.) 

 
95. VIDA ZSUZSA: Kovács Máté élete és munkássága. Eger, 2003. 52 p. 

 
 



 11

 
III. Segédkönyvekben lévő Kovács Mátéról szóló szócikkek 

 
96. Kovács Máté 

In: Akadémiai kislexikon 1. köt. (A-K). / [szerk. nélkül.]. Budapest, 1989. p. 1007-
1008. 

 
97. Kovács Máté 

In: Magyar irodalmi lexikon 1. köt. (A-K) / Benedek Marcell (főszerk). Budapest, 
1963. p. 687. 

 
 

98. Kovács Máté 
In: Magyar nagylexikon 11. köt. (Kir-Lem) / Élesztős László (főszerk.) - Rostás 
Sándor (főszerk.). Budapest, 2000. p. 394. 

 
99. Kovács Máté 

In: Révai új lexikona 12. köt. (Klc-Ky) / Kollega Tarsoly István (főszerk.). 
Szekszárd, 2003. p. 484-485. 

 
100. Máté Kovács 

In: Kortárs magyar írók : 1945-1997 : bibliográfia és fotótár 2. köt. (K-Z) / F. Almási 
Éva (szerk.). Budapest, 2000. p. 76-77. 

 
101. Kovács Máté 

In: Új magyar életrajzi lexikon 3. köt. (H-K) / Markó László (főszerk.). Budapest, 
2001- p. 1144-1145. 

 
102. Kovács Máté 

In: Új magyar irodalmi lexikon 2. köt. (H-Ö) / Péter László (főszerk.). Budapest, 2000. 
p. 1213. 

 
 

IV. Hivatkozások, említések 
 

103. BLASKÓNÉ BRÖSZTL MÁRTA: A Nyíregyházi Evangélikus Kossuth Lajos Gimnázium 
könyvtárának története a kezdetektől napjainkig (1843-2003). = = Fejezetek Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye könyvtártörténetéből 2. k., Nyíregyháza, 2005. p. 121-138. 

 
104. SZERAFINNÉ SZABOLCSI ÁGNES: A Nyíregyházi Evangélikus Kossuth Lajos 

Gimnázium könyvtára (1920-1940.). = = Természettudományi közlemények 5. k., 
Nyíregyháza, 2005. p. 409-417. 

 
105. SZERAFINNÉ SZABOLCSI ÁGNES: Középfokú iskolai könyvtárak a két világháború 

között. = = Fejezetek Szabolcs-Szatmár-Bereg megye könyvtártörténetéből 2. k., 
Nyíregyháza, 2005. p. 139-152. 

 



 12

 
VI. Hálózati források 

(2006. október 30-án) 
 
 

106. Emlékezzünk - Kovács Máté, a könyvtártudós (Hajdúszoboszló online).  
http://www.digitalcity.hu/digitalcity/entity/entityNews.jsp?dom=AAAALIFX&egd=AA
AAMFTQ&prt=AAAARZJV&hir=AAAAOVXT 

 
107. ERDEI GYULA: Kovács Máté. Szülőföldünk-lakóhelyünk Hajdúszoboszló. 

http://www.szoboszlokepeskonyve.hu/hiresseg/kovacs_mate.php 
 

108. FAJTH ÁGNES: A Kovács Máté alapítvány konferenciája. 2006. május 8. 
http://harleqin.elte.hu/szhek/wordpress/?p=60 

 
109. FAJTH ÁGNES: Kovács Máté emlékkonferencia. 2006. március 16. 

http://harleqin.elte.hu/szhek/wordpress/?p=51 
 

110. Kovács Máté (Forrás: Online lexikon : életrajzi lexikon) 
http://www.kereso.hu/yrk/Ryrgenwm/8425 

 
111. A Kovács Máté Alapítvány emlékülése 2006. július 28.  

http://www.kjmk.hu/vandorgyules/emlekules.asp 
 

112. A Kovács Máté Alapítvány honlapja  
http://www.ki.oszk.hu/kma/km/index.htm) 

 
113. Kovács Máté emlélkülés 1996. október 21-22 

http://193.224.162.52/AH9602/hir.html 
 

114. Kovács Máté Művelődési Központ és Könyvtár honlapja.   
http://www.szoboszlokultura.hu/muvhaz/) 

 
115. Kovács Máté. 

http://www.hajduszoboszlo.info.hu/hiressegeink.php 



 13

NÉVMUTATÓ 

A bibliográfiai tételek leírásaiban előforduló személyekről 

 

Almási Éva, F. 100 

Arnóth Károly 16, 17, 30 

Benedek Marcell 97 

Bényei József 48, 61 

Bényei Miklós 21, 39, 53, 56 

Bereczky László 15 

Berczik Imréné 21 

Blaskóné Brösztl Márta 103 

Boda Miklós 32 

Borbély Mária 85 

Bubnó Katalin 22 

Csapodi Csaba 12 

Czéllai Vörös Kata 86 

Emmer Gáborné 70 

Endrész Katalin 87 

Engel Pál 33 

Erdei Gyula 107 

Erdei Sándor 14 

Élesztős László 98 

F. Almási Éva : ld. Almási Éva, F. 

Fajth Ágnes 108, 109 

Futala Tibor 2, 15, 23, 34, 49 

Fülöp Géza 3, 24, 25, 35 

Fülöp Mária 71 

Gazdag István 73, 74 

Hangodi Ágnes 58, 59, 60, 62, 64, 67, 72 

Harcsa Edit 22 

Horváth Márton 4 

Horváth Tibor 5 

Janiga Éva 54 

Juhász Imre 74 



 14

Juhász István 51 

Kertész Gyula 6, 36 

Kollega Tarsoly Istán 99 

Korompai Gáborné 34, 38, 39 

Kovács Ilona 84 

Kovács Máté 7 

Lukáts János 76 

Makrai Imréné 14 

Markó László 101 

Nagyné Kiss Mária 9 

Némedi Lajos 44 

Papp Józsefné 88 

Patkósné Hanesz Andrea 77 

Péter László 102 

Pogány György 45 

Poprády Géza 78 

Publik Annamária 89 

Rostás Sándor 98 

Sallai István 49 

Sebestyén György 52, 56, 57, 65 

Sipos Csaba 18 

Sipos Melinda 46, 90 

Somogyi Jolán 26 

Suppné Tarnay Györgyi 27, 28, 29, 41, 43, 47 

Stummer János 79 

Szabó József, N. 20 

Szabó Sándor 53 

Szabó Szilvia 91 

Szabó Tibor 13 

Szelle Béla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

Szerafinné Szabolcsi Ágnes 104, 105 

Tibai Irma 80 

Tóth András 12 

Tóth Gyula 10, 42, 54 



 15

Tóth Szilvia 92 

Tripolszky László 11 

Túri Borbála 81, 82 

Urbán Pálné Barta Magda 19 

Vajda Kornél 15, 83 

Váradi Tamás 93 

Varró Tiborné 94 

Vértesy Miklós 12 

Vida Lajos 73, 74, 84 

Vida Zsuzsa 95 

 

 
 

 



 16

 
 
A felhasznált időszaki kiadványok ISSN száma 
 
 
 
• Eseménynaptár ISSN 1216-2264 

• Hajdú-Bihar megyei könyvtári téka ISSN 0238-2512 

• Hajdú-bihari napló  ISSN 0133-1051 

• Könyv és nevelés ISSN 0454-3475 

• Könyv és könyvtár ISSN 1216-6804 

• Könyv, könyvtár, könyvtáros ISSN 1216-6804 

• Könyvtári figyelő ISSN 0023-3773 

• Könyvtári kis híradó ISSN 1416-2040 

• Könyvtári levelező/lap ISSN 0865-1329 

• Magyar könyvszemle ISSN 0025-0171 

• Népszabadság ISSN 0133-1752 

• OSZK híradó ISSN 0324-2064 

• Szókimondó ISSN (nincs) 

• Tudományos és műszaki tájékoztatás ISSN 0041-3917 

• Tudós tanárok, tanár tudósok ISSN 1586-0450 

 


